
UCHWAŁA NR III/23/2024 
RADY POWIATU GRODZISKIEGO 

z dnia 25 czerwca 2024 r. 

w sprawie wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających na jeziorach Powiatu Grodziskiego 

Na podstawie art. 116 ust 1 i 4 oraz art. 338 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. – Prawo ochrony środowiska 
(Dz. U. z 2024 r., poz.  54) i art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 107)  Rada Powiatu Grodziskiego uchwala co następuje: 

§ 1. Wprowadza się zakaz używania  jednostek pływających na zbiornikach wodnych, z zastrzeżeniem 
§ 4: 

1) Jezioro Brajec, Gmina Rakoniewice, 

2) Jezioro Kuźnickie, Gmina Rakoniewice, 

3) Jezioro Strykowskie, Gmina Granowo. 

§ 2. Zakaz, o którym mowa w § 1 obowiązuje w ciągu doby przez okres całego roku. 

§ 3. Wymieniony  w § 1 zakaz dotyczy: 

1) Jeziora Brajec, w zakresie wszelkich jednostek pływających, 

2) Jeziora Kuźnickiego, w zakresie jednostek pływających z napędem silnikowym spalinowym, 

3) Jeziora Strykowskiego, jednostek pływających z napędem silnikowym spalinowym. Dopuszcza się używanie 
na Jeziorze Strykowskim jednostek pływających  napędzanych silnikami spalinowymi o mocy do 5kW (6,75 
KM)  w okresie od pierwszego maja do końca grudnia każdego roku, w odległości nie mniejszej niż 80 m od 
brzegu jeziora oraz kąpielisk. Dopuszcza się używanie ww. jednostek pływających napędzanych silnikami 
spalinowymi  w odległości mniejszej niż 80 m od brzegu jeziora oraz kąpielisk podczas cumowania, 
wodowania i przemieszczania się z prędkością manewrową  do 5 km/h. 

§ 4. Zakazy, o których mowa w § 1 nie dotyczą Policji, Pogotowia Ratunkowego, Straży Pożarnej, Lasów 
Państwowych, wodnych służb ratowniczych, służb ochrony środowiska, pracowników Państwowego Gospodarstwa 
Wodnego Wód Polskich, brygad rybackich, służb ichtiologicznych, strażników straży ochrony mienia  Polskiego 
Związku Wędkarskiego  oraz strażników Państwowej Straży Rybackiej i Społecznej Straży Rybackiej – podczas 
wykonywania czynności służbowych oraz  podczas wykonywania prac związanych  z utrzymaniem cieków 
i zbiorników wodnych. 

§ 5. Naruszenie ograniczeń określonych w uchwale podlega karze grzywny na podstawie przepisów Kodeksu 
postępowania w sprawach o wykroczenia. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Grodziskiego. 

§ 7. Traci moc uchwała Rady Powiatu w Grodzisku Wielkopolskim Nr XI/51/99 z dnia 14 września 1999 roku 
w sprawie: zakazu używania  jednostek pływających na zbiornikach wodnych. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB7B1DD9-38CC-42FC-83E9-B52C46E9F374. Podpisany Strona 1



§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Sebastian Skrzypczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB7B1DD9-38CC-42FC-83E9-B52C46E9F374. Podpisany Strona 2



UZASADNIENIE DO 
UCHWAŁY NR   III/23/2024 

RADY  POWIATU GRODZISKIEGO 
z dnia 25 czerwca 2024 r. 

 
 

w sprawie  wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających na jeziorach Powiatu 
Grodziskiego 

 
Rozwój ruchu turystycznego stwarza potrzebę zapewnienia racjonalnych warunków 

wypoczynku. Jednym z istotnych czynników uciążliwych dla otoczenia na terenach 
rekreacyjnych jest hałas. Postanowienia niniejszej uchwały zmierzają do jego ograniczenia na 
określonych akwenach, a także do zapewnienia spokoju i bezpieczeństwa wypoczywającym nad 
wodami Powiatu Grodziskiego. 

Wprowadzenie zakazu używania jednostek pływających lub niektórych ich rodzajów na 
określonych zbiornikach powierzchniowych wód stojących oraz wodach płynących ma na celu 
wykorzystanie walorów rekreacyjno – wypoczynkowych środowiska przyrodniczego oraz 
ochronę przyrody, polegającą na zapobieganiu naruszania równowagi przyrodniczej – 
zapewnieniu warunków dla zachowania ciągłości gatunków i ich różnorodności na danym 
terenie.  
Art. 116 ust.1 ustawy Prawo ochrony środowiska stanowi, że rada powiatu, w drodze uchwały 
ograniczy lub zakaże używania jednostek pływających lub niektórych ich rodzajów na 
określonych zbiornikach powierzchniowych wód stojących oraz wodach płynących, jeżeli jest to 
konieczne do zapewnienia odpowiednich warunków akustycznych na terenach przeznaczonych 
na cele rekreacyjno-wypoczynkowe. Powyższe oznacza, że rada powiatu może realizować swoją 
kompetencję tylko i wyłącznie w sytuacji, gdy wymaga tego konieczność zapewnienia 
odpowiednich warunków akustycznych na terenach przeznaczonych na cele rekreacyjno-
wypoczynkowe. Teren wokół, Jeziora Kuźnickiego i Jeziora Strykowskiego  wykorzystywane są 
głównie na cele rekreacyjno-wypoczynkowe, natomiast teren wokół  Jeziora Brajec znajduje się 
w kompleksie leśnym i nie jest wykorzystywany rekreacyjnie. 
Przed podjęciem niniejszej uchwały w ramach konsultacji społecznych zebrano opinie 
zainteresowanych stron tj. Burmistrza Rakoniewic, Wójta Gminy Granowo, Państwowego 
Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie, Polskiego Związku Wędkarskiego na temat 
wprowadzenia zakazu używania jednostek pływających na jeziorach Powiatu Grodziskiego. 
Zgodnie z przepisami ustawy Prawo ochrony środowiska ograniczenie nie dotyczy jednostek 
pływających, których użycie jest konieczne do celów bezpieczeństwa publicznego lub 
utrzymania cieków i zbiorników wodnych (art.116 ust. 4 ustawy POŚ). Jako jednostki których 
nie dotyczy zakaz używania jednostek pływających podczas wykonywania czynności 
służbowych oraz  podczas wykonywania prac związanych  z utrzymaniem cieków i zbiorników 
wodnych wskazano Policję, Pogotowie Ratunkowe, Straż Pożarną, Lasy Państwowe, wodne 
służby ratownicze, służby ochrony środowiska, brygady rybackie, służby ichtiologiczne, 
strażników straży ochrony mienia  Polskiego Związku Wędkarskiego  oraz strażników 
Państwowej Straży Rybackiej i Społecznej Straży Rybackiej – podczas wykonywania czynności 
służbowych oraz  podczas wykonywania prac związanych  z utrzymaniem cieków i zbiorników 
wodnych. 
W związku z powyższym podjęcie uchwały jest zasadne. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: AB7B1DD9-38CC-42FC-83E9-B52C46E9F374. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR III/23/2024 RADY POWIATU GRODZISKIEGO z dnia 25 czerwca 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1

	§ 2
	§ 3
	pkt 1 w § 3
	pkt 2 w § 3
	pkt 3 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	§ 7
	§ 8
	Uzasadnienie


